1109 102	«...Ego Ildesinda et germana mea Modili una cum ...vobis Johanne Gundesindiz et uxor tua ...carta vendicionis de hereditate nostra ...in villa Kavalione (Castro Daire) ...precio XII solidos...» L.P.S.C., vol. III, doc. 494.	12 s.	120
1109 103	«...Ego Ildesinda et iermana mea Moyli cum suprinos ...vobis Johanne Gundesindiz et uxor ...carta vendicionis de hereditate...in villa Avola (Castro Daire) ...precio XI methcales...» L.P.S.C., vol. III, doc. 496	12 mk.	121
1110 104	«...Ego comes domnus henricus et uxori mea infante domna Tareisa facimus cautum ...ad monasterium ...Tibianes... «...si quis ... infringere uoluerit ...pariat post parte ipsius monasterii aut qui voce eius tenuerit ... XII milia solidos...«... et VI milia auri talenta ...» D.M.P. doc. 17, pg. 23.	12000 s. 6000 t/aU s	122* 123*
► Contexto Político.			
Governo de D.Teresa - 1112-1128			
■ Referências monetárias			
1112 105	«...Ego Gudina Zadonis ...vobis Johanne Gundesendiz et uxori tue Exemena ...cartam venicionis de hereditate mea ...villalben Ordonis...(S.Pedro do Sul)...in precio LXXXX methcales ...» L.P.S.C., vol. III, doc. 470.	90 mk.	124
1114 106	«... carta vendicionis ...ego Menendus Araniz et..de hereditate nostra ..Colimbrie...in villa Kadima.....tibi Pelagio Teuuias et uxori tue Mariae Zalamiz...precio...XV solidos bone monete...» L.S.S.C., doc. 186.	15 s./mn	125
1117 107	«...carta vendicionis quam feci ego Menendus Pelaiz una cum ...et cum... tibj Iohanni Araquiz et uxor tue Marie de vinea nostra ... in territorio Colimbrie ...accepimus id est III metales marauuis et unum soldum de dinarijs ...» N:B. - Estes "metales marauuis" talvez correspondam a " metkales maravedis". O aparecimento do termo "metales < metkales" é normal, quanto ao "marauuis" é um pouco estranho. D.M.P.D.P., doc. 33, pg. 30.	3 mk/mv 1 s/d.	126 127
1117 108	«...Ego Didagus Tructesindiz ...ut facerem vobis domno Eusebius abba et fratribus ...cenobio Lauribano cartulam testamenti...de ecclesia Sancti Martini cum sua hereditate....si ego aut aliquis homo ...uanerit ...ad inrumpendum ...meum scriptum ...ed ad iudice C solidos persoluat ...» D.M.P. D.P., doc. 38, pg. 37.	100 s.	128
1117 109	«...Ego Pelagius Suariz facio uendicionis cartam tibi Tello presbitero ...terreno quod habeo ultra Cosellas pro precio ...duos soldos denariorum ...» D.M.P.D.P., doc. 39, pg. 35.	2 s./d.	129
1119 110	«... carta uenditjonis ...ego Froia Ansidiz vobis domno Odorio presbitero et vobis Petro Eriz et...una mã heditate ...in loco vocatur Prevides (Coimbra)...sexta parte...precio ...L soldos denariorum ...» L.P.S.C., vol. I, doc. C.	50 s./d.	130
1119 111	«...Ego famulo Dei Ederonio prolix Lovereo ...facere textum scripture ...Sancti Petri ...de valle Arauca...mea hereditateipsum testamentum infringere voluerit ...et pariat ipsum testamentum ...D solidos...» C.D.M.M.,doc.36	500 s.	131*

1119	«...Ego Pelagius Fromariquiz et uxori sue...facimus uobis Pelagio Dononz presbiter...kartula uendicionis de hereditate nostra...in Uilla		
112	Madiana in loco ...dicent Uilar ...accepimus de uos in precio una mula apreciata in LXXV modios et I kalize in XXXV modios et I manto in XV modios et X solidos de denarios ...»	10 s / d.	132
	D.M.P.D.P., doc. 91 , pg. 78.		
1119	»...Hec est carta uendicionis....ego Froia Ansidiz uobis domno Odorio presbitero et uobis Petro Eriz et uxori uestre Gontine Gontadiz de una mea hereditate ...Colimbrie ...uocatur Preuides...precio quod a uobis accepi ...X~ solidos denariorum ...»	40 s./d.	133
113			
	D.M.P. D. P., doc. 80, pg. 70.		
► Contexto Político-monetário			
Início, no condado, da circulação dos morabitanos, 1119, seis anos após Iuçuf ter cunhado os primeiros em Algeciras.			
■ Referências monetárias			
1119	«...Ego Maria Ciprian...Petrus ...Dominicus (?) iussimus scribere cartam dimissionis tibi fratrem nostrum Ciprianus et uxori tue Iuste sedimus conuenientja inter nobis de baralia que habuimus ...quos dedisti nobis de tuum abere, id est unum medkal morabitano...» Et si uenerit aliquis homo		
114	...propinquis aut de extraneis...scriptum infringere ...et insuper pariat de sursum LX solidos...»	1 mk /m 60 s.	134 135
	D.M.P.D.P., doc. 106, pg. 90.		
1121	«...Hec est carta uenditjonis quam iussimus facere ego Martinus Sanctarenense una cum uxore Iusta ...tibi Iuliano presbiter de iunea		
115	...Colimbrie ...loco qui uocatur Coselias pro precio quod accepimus a te ...VII morabitanos et medium ...»	7,5 m.	136
	D.M.P.D.P., doc. 151. Pg 129.		
1121	«...Hec est carta uendicionis quam iussimus facere ego aluitus Sendiniz et uxor mea Ermili una cum filio nostro Petro Alvitiz tibi Cidi Provizio et uxor i tue Eldorae ex parte unius terreni quam abemus in partibus Colimbrie ultra flumen Mondeci ...precio ... accepimus ...VI solidos ...»	6 s.	137
116			
	D.M.P.D.P., doc. 181, pg. 159.		
1121	«...Ego famulo Dei Gelmiro Ferreiro et uxor Guia Pepiniz...Arauca...de hereditate nostra ...hunc factum ad inrunpendum uenerit DCCCC solidos argenti solvere cogatur et ad partem regis vel comes qui ista terra imperaverit alio tantum...»	900 s./Ag.	138*
117			
	C.D.M.M., doc 80		
1121	«...Hec est carta uendicionis quam iussi facere ego Petrus Franquito tibi Todesindo et uxor tue Marie de uno bachelo ... in Coselias pro precio quod a uobis accepi scilicet II morabitanos et medium ...»	2,5 m	139
118			
	D.M.P.D.P., doc. 162, pg. 142.		
1121	«...Hec est carta uendicionis quam iussi facere ego Iohannes et uxor mea Sontrilli tibi Sesnando Vimaraz et uxor tua Maria Fagildiz de corte nostra propria cum suo sotano quod abemus intus ciuitas Colimbrie iuxta illa algezarria ...pro precio que accepimus de uobis , id est XIII murabitanos et VI denarios...»	14 m 6 d	140 141
119			
	D.M.P.D.P., doc. 165, pg. 145.